
l>OMO^no^^^Jgsťlsk^5^93 01 Mladá Boleslax

w w >v. d oi r i ose '/.. D O M O S

" ‘ li

Smlouva o nájmu nebytových prostor
č. 14/2003

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla me.- ^Iuvntmi stranami uzavřen* 
podle ustanoveni zákon o ř. 116/1 Sb., - uď jmu o podnájmu nebytových
prostor, vh zněni zákona č. 403/1990 Sb., zákona 6*529/1990 .‘Jb., zákona 
ř. 229/1992 ;;b. a f předchozím souhlasem Magistrátu města Mladá Boleslav, 
nájeiuni srn 1 ouvn tohoto zněni:

I .
Smluvní strany

Pronajímatel:
8 L a t i) r. H r n i m ě s t o  M l a d á  B o l e s l a v  
se sídlem: Maqistiát... ■ č -.r -. r.r. adrese Komenského nám. 61,
293 01 Mladá Boleslav
IČO: 238295
DTČ: neni plátcem DPH
bankovní spojeni: ČSOE Mlada Boleslav 
číslo účtu: 3050505/0300

zastoupeno na základě pinč moci 
obchodní společnosti D o :: o s spol. s 
sc sídlem Mladá Boleslav, Jaselská S5/TT 
IČO: 4.5718 001
tel. : 
fax. : 
ras t. 
na straně jedné

ednaze. ettt

r. o .

a

Nájemce: Soukromá střední odborná skula a SOU MAJA s.r.c.
se sídlem Viničná 463, Mladá Boleslav, 
zastoupena paní Mgr. Janou Dyrš~vdovou, jednatelkou 
společnosti 
IČO:25121367
v obchodním rejstříku zapsán 
bankovní spojeni:KB Praha 8 
číslo účtu": 19-393534n //C-00 
Lei.:376321872 
na straně druhé

/upsánu v UK u MtaisVchn soudu v Pr.vc. i>ddil L . vlufcku >3?



JOMOS spol. s r.o.. Jaselské 65. 293 01 Mladá Boleslax 
tel.:

D O M O S

i i .
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je nájem nebytových prostor, jěilehž stpécíi. M.fcace 
je uvedena v článku IV. této smlouvy.
Účelem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních utrap., práv a 
povinnosti pronajímatele a nájemce nebytových prostor, označených 
v článku IV.

III.
Ucel nájmu

Účelem nájmu strany rozumí účel, .-;e kletému buaou nebytové prostory 
nájemcem užívány.
Smluvními sr ranami byli.: ujednáno, že nájemce bude nebytové, prostory 
už i vat ke své podnikatelské Cinnosrí výhradně jako prostory pro výuku 
středoškoIskě mládeže.
Pronájem byl selvvá I on orqány St -itutArníhc města Mladá Boleslav na jednáni 
dislokačni komise pud číslem usneseni 2.0/S ze ďrxe '■>. 2UÚ3 a Rady 
magistrátu poci čislorr. usneseni č.60 ze dne 10.7.2003.

IV.
Předmět nájmu, výše nájemného a služeb

Statutami město Mladá Boleslav je výlučným vlastníkem nebytového 
prostoru domě čp. 107, Železná ulice v Mladé Boleslavi.
Předmětem nájmu podle Léto smlouvy sou nebytové prostory o celkové
výměře podlahové plochy 243,1 m:, nacházejici se v uvedeném objektu.

Předmět nájmu tvoří následujíc! nebytové prostory o těchto místnostech za 
tuto výši nájemného:

1) učebna - 34,70 m2 X 532,- Kč = 18.460,- Kč
2) sklad - 17,20 m2 X 305, - KČ = 5.246,- Kč
3) chodba - 10, 90 m2 X 305, Kč 3.294,- Kč
4) učebna - 21,20 m2 X 532,- Kč = 13.406,- Kč
5) učebna - 32,10 m2 X 5 3 2, - Kč - 17*077,- Kč
6) učebna 32,1C m2 X 332, - Kč - 17.077,- Kč
7) chodba - 9,20 m2 X vaJ O •» 1 KČ 2.806,- KČ
8) kuchyně 17, 60 m2 >: 532,- Kč - 9.363, Kč
9) kancelář - 9,60 m2 X 532,- KČ — 5.108,- Kč
lil) WC 9,00 m? X 305,- Kč 2.745, - Kč
11) chodba - 6,20 m2 X 30 , - KČ = 1.8-91, - Kč
12) chodba 7,60 m2 X 305, - Kč — 2.31H, - Kč

AipsAno v OK u MtebkťlMi v Pra/c. iHidil l . vluJks » X*»T



j)OMOSspoLsi^ Ol Mladá Boleslav
tel.:
wwvv.domos.cz. D O M O S

Ki) chodba - H,90 m? x 305,- Kč = '1.546,- Kč
1-4? chodba - 3,10 m2 r._____50 5,- Kč 947,- Kč

Roční nájemně celkem 104.284, Kč 
Čtvrtletní nájemně 26.071,- Kč

Ho Ič) platby - zálohy ne služby:
1.Lepí o 42.000,- KČ i oční, 10.500,- Kč »— _> V H —>>urJ

2.voda - 4.000, Kč ročně, 1.000, Kč čtvrt 1 ctné
3. e] . <■* n <-* r <j i & .50.000, - Kč lociiě i ' .500,- Kč čtvrtletně

Co i kom služby čt vrtlel.ně: 19.0CK?, - Kft

Celkem platba čtvrtletně 45.071,- Kč.

V.
Nájemné a úhrada za služby

a) nájemné

Nebude li ujednáno jinak, nájemně 7 nebytových prostu: bude pravidelně, 
vždy ke dni 1. dubna každého roku v něm? bude najc-raní vztah smluvních 
stran založený touto smlouvou trvat, přiměřeně upraveno - valorizováno 
dlo míry inflace úředně deklarované v České republice (výše nfinco 
vyhlášené Čc-ským statistickým, úřadem) za nejblíže předcházející 
kalendářní rolí.

Nájemné bude placeno pravidelně, ér.vrt.etně, vždy nejpozději do desátého 
ono orvního měsíce kalendářního čt atleti, a to v částce rovnající se 
jedné čt.vrtir.č ročního nájemného.

b) náklady na vytápěni nebytových prostor :

Náklady na vytápěni nebytových prostor nájemce uhradí pronajimateli 
v částce, která bude stanovena podle ceny účtované dodavatelem tepla a 
TUV a podle obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany berou na 
vědomí, že těmito obecně závaznými právními normami jsou ke dni uzavření 
této nájemní smlouvy vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 245/1955 
3b., kterou co stanoví pravidla prc vytápění včetně rozúčtováni nákladů 
na Objekty a mezi konečné spotřebitele, ve zněni vyhlášky ě. 85/1.998 Sb.

Zapsáno V OK u M&lskáio mwiIii > Pra* oddíle vloífca I2W-



D O M O S^»iH il^^{>^lasdsk^5^93 01 Mladá Boleslav
tel.: B B ^ B B B ^ ^ B I ^ ^ B
M:W A V .< } (im < IS .(7 .^B ^^^H D O M O S

Podle ustanoven i § ?. odst. 1 vyhlášky č. 245/1995 Kb. topné období začíná 
dnem I. leana a konči duem 31. prosince téhož roku.

Podle ustanoveni § 6 ods t. 1 vyh i . i. 245/1995 5b., ve zněni vyh I . Č,
85/1998 Sh., roční zúčtování období zaé: ně dnem 1. Ledna.

Na úhradu nákladů za vytápěni nebytových prostor se nájemce zavazuje 
platit prona jirfiial e 1 i finanční z.iiohu v částce 42.000, Kč za rok.
Úhrada ve výši jedné čtvrtiny zálohy, tj. v částce 10.500, Kč, bude 
placena pravidelné, čtvrtletně, vždy nejpozději do desátého dne prvního 
měří i co kalendářního čiví : le' ' .

c) náklady na vodu a stočné

Nájemce ne zavazuje, že :ia úhradu náklánů za spotřebovanou Studenou vodu 
a stočné zaplat i pronajímateli finanční. částku, která bude stanoven* 
v souladu s platnou leqislalivuu Týkající se rozúčtováni sUu'iene vody.

Na úhradu nákladů za spot fetovanou studenou vodu a stočné se nájemce 
zavazuje platit pronajímateli finanční i ohu v částce 1.000,- Kč ročně.

Úhrada ve výši jedné čtvrtiny ručil zálohy, tj. v částce 1.000,- Kč, bude 
placena pravidelně, čtvrtletně, vždy nej ne ději do desátého dne prvního 
měs i ce ka I ondá řr.iho čt vr L le L i .

d> náklady na elektrickou energii:

Ka úhradu nákladů za el.energie se nájemce zavazuje platit pronajimateli 
finanční zálohu v část cle 30.000,- Kč ročně.

Úhrada ve výši jedné čtvrtiny roční zálohy, zj. v částce 7.500,- Kč, bude 
placena pravidelně, čtvrtletně, vždy negeezději do desátého dne prvního 
měsíce kalendářního čtvrtletí.

e) rekapitulace:

Nájemné z nebytových prostor a záloha na úhradu za služby, jejichž 
poskytováni je s nájmem spojeno byly smluvními stranami ujednány 
v čolkové částce 180,284,- Kč za rek. Čtvrtletní splátka na úhradu za 
Loto plnění činí 45.071,- Kč.

/upsunu v OK ii MtolsWhu soudu \ l‘ra7C. oddíl (.. vločku IM



DOM OS spnl. s r.ci., Jaselská 65, 203 01 Mladá Boleslav
tel.: |
www.domos.czJ

D O M O S

Nájemné a úhrady za služby, jejichž poskytováni je s nájmem nebytových 
prostor spojeno bude nájemce plat-A be/hot jvostnimi převody ve prospěch 
účtu pronajimatele, který je veden u Č30B a.s., pobočky v Mladě 
Bo l eslavi, pod č. 3050505/0300, konstantní symoo- 3ů 9, variabilni symbol 
13/2003.

Smluvní strany horou na vědomí, že peněžitý závazek placený 
prostřednictvím banky je splněn př psár.ír p ncenó linančr.i částky na účet 
věřitele a jeho banky. Je-li peněžitý závazek placen prostředni ct.vl.rn 
počty, je splněn vyp.l ac.eni n, přis ušně f.nančr.i částky věřiteli.

Pronajimatel .se zavazuje, že náklady na služby, jejichž poskytováni jo 
a nájmem nebytových prostor spojeno, nájemci vyúčtuje ve lhútách 
stanovených při slušnými právními předpisy, popr. bez zbytečného odkladu 
po skončení každého kalendářní ho roku a doručeni příslušných podkladu od 
dodavatelů récht.o služeb, nejpozdě . však dne 31. srpna každého roku za 
rok předcházející.
Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek n* : ěchto nákladech zaplatí 
pronajimateli bez zbytečného odkladu, nejpozdě: i ve Lhůtě do patnácti rJnú 
od doručeni jejich vyúčtováni.
Pronajímatel se zavazuje, že případný přeplatek na úhradách těchto 
nákladů nájemci zaplatí bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhútě do 
patnácti dnu po provedeni jejich vyúčtováni.

Pokud by nájemce mohl nebytový prostor ^živar omezeně jen proto, že 
pronajímatel neplní své povinnosti z této smlouvy nebo povinnosti 
stanovené zákonem o nájmu a podnájmu nebytových prostor, má nájemce nárok 
na poměrnou slevu z nájemného.

V I .
Práva a povinnosti pronajimatele a nájemce

Nájemce nese veškeré náklady na eventuální stavební úpravy neoytovčho 
prostoru, které jsou třeba pro zajištěni využd-i prostor dle oředraěLu 
této smlouvy, tj. zejména změna užívání v souladu se Stavebním zákonem 
nebo technické potřeby pro technologie umístěné v nebytových prostorách. 
Tyto náklady nelze kompenzovat např. ve výši nájemného či jiným způsobem. 
K veškerým úpravám, ať již stavebním nebo při změně užíváni je 
bezpodmínečně nutné vyžádat si souhlas přenajimatele a taká stavebního 
úřadu.
Pronajímatel umožni nájemci, aby takto vynaložené náklady použil vc svém 
účetnictví.

Nájemce je oprávněn užívat nebytové prostory pouze v rozsahu a k účelu 
donodnutém v Léto smlouvě.

Zapsáno v OK u MCyu&kCho soudu v Pia*c. oddíl í vWkn 12632



P O M PS spoL s r.n.. Jaselská 65. 293 (JI Mladá Boleslav
tel.: I
ww w.dom os.cz, Í

D O M O S

Nájemce je povinen hradit náklady spenené s obvyklým udržováním 
nebytových prostor ve smys'u ustanoveni nařízeni vlády č. 258/199b Sb.

Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronaj í mate I.i potřebu 
oprav, které má pronajimatel provést, a umožn: I. mu provedeni těchto i 
jiných nezbytných oprav, jinak nájemce odpovídá v.a ň kódu, která 
nesp nčníin povinnosti vznikla.

Nájemce neni oprávněn přenechat nebytové prostory nebo jejich část do 
podnájmu třetí osobě.

Nájemce není oprávněn bez předchozího pisemného souniasu pronajímatele 
prováděl v nebytových prostorách akék: v stavební úpravy.

Nájemce je povinen umožnit pronajimatel: prohlídku technického slavii 
nebytových prostor alespoň jednou za tři měsíce.

Nájemce se zavazuje , že v případě potřeby zajisti na své náklady 
přiměřený počet nádob na shromažďováni tuhého komunálního odpaau 
vznikajícího při užíváni nebytových prostor, zajisti také odvoz tohoto 
odpadu na určenou skládku, popř. také jeho ekologickou likvidaci. Za 
tímto účelem bez zbytečného odkladu snu ívně uprav! své vztahy k osobě 
odborné a technicky způsobilé k předmětu této činnosti.

Nájemce se zavazuje, že po dobu trváni nájmu nebytových prostor bude 
průběžně zajišťovaL čistotu a pořádek, a v zimních měsících také 
bezpečnou schůdnost chodníku přiicha“iciho k nebytovým prostorám. Nebude- 
li ujednáno jinak, náklady spojené s udržováním čistoty, pořádku a 
schůdnosti předmětné komunikace ponese nájemce ze svého.

Nájemce bere na vědomí, že zřizován' reklamních tabu Li a jejich instalace 
na objektu, v němž se nebytové prostory nacházejí, j sou podmíněny 
předchozím písemným souhlasem pronajímatele a popř. také povolením 
stavebního úřadu.

Nájemce se zavazuje, že provedením vhodných technických a organizačních 
opatření, realizovaných podle zákona č. 133/1985 3b., o požární ochraně, 
ve znění jeho změn 3 doplňků, zajisti na své náklady přiměřenou ochranu 
nebytových prostor před vznikem požáru.

Nebude-li dohodnuto jinak, je v případě ukončení nájmu nájemce povinen 
vrátit nebytové prostory ve stavu v jakém je převzal s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebeni.

Za|wítom v OR u M&l*k6lio solidu v Prize, oddíl vloJka J?íí'?



DOIWOS spol. s r.o.t Jaselská 65, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: |
w ww.tJ<i inos.cz, I

D O M O S

Předáni a převzetí nebytových prostor při zahájení i při ukončeni nájmu 
bude provedeno za účasti obou smluvních stran. 0 předání a převzetí 
nebytových prostor bude poli zen písemný protokol, ve kterém bude podrobná 
zachycen technický stav nebytových prostor, Stavy elektroměru a vodoměru, 
event, jiných měřidel a popřípadě také další, pro smluvní strany 
významné skutečnosti. Protokol o předán' a převzetí nebytových prostor 
opatřený stanovisky předávajícího a přejímajícího je označen jako příloha 
č. 1 a iviíři hadí non součást Lete nájemní smlouvy.

VII .
Zahájeni a skončeni nájmu

Nájem nebytových prost or se sjednává na dobu neurč.tou. Nájem nebytových 
pr.usl.0t bude zahájen dne 1.8.2003.

PronajímateI 1 nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu písemně bez udání 
důvodu, :ieni-li dohodnuto jinak.

Výpovědní Ihúta činí tři měsíce a počítá se od prvního dne městce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VIII.
Smluvni pokuty

Nájemce so zavazuje, že v případě prodleni s úhradou nájemného zaplatí 
pronajímateli smluvní pokutu ve výš 0,.'-? % (s_ovy: Tři desetiny procenta) 
7. dlužné částky za každý den prodleni.

Nájemce se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou za služby včetně 
eventuálního nedoplatku za vyúčtování služeb, jejichž poskytováni je 
s nájmem spojeno, zaplatí pronajimate - i smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

Nájemce sc zavazuje, že v případě prodlení s vyklizením a předáním 
nebytových prostor po skončeni, resp. zániku nájmu zaplatí pronajímateli 
smluvní pokutu v částce rovnající se dvojnásobku denního nájemného 
ujednaného v této smlouvě, rest. V dohodě c zrněné této smlouvy, za každý 
der. prodlení.

Pronajímatel se zavazuje, že v případě prodleni s vrácením přeplatku na 
úhradách za služby, jejichž poskytování je s nájmem spojeno, zaplatí 
nájemci smluvní pokutu ve výši 0,3 * z dlužné částky za <aždý den
prodlení.

/.upsáno v UK u M ístného <oudtl v Praze, oddíl L ,  vložko 1?6*?



D O M O S

Lhůta splatnosti smluvní pokuty byla ujednána v délce patnácti dnů od 
doručeni vyúčtováni smluvní pokuty druhé smluvní straně. V pochybnostech 
r.c má za to, že vyúčtováni smluvní pokuty bylo doručeno třetího 
pracovního dne po jejím odesláni.

IX.
Zvláštní ujednáni

Nájemce se zavanuje, 2e pravidelné, vždy nejpozdčj i dvacátého dno mfóio- 
břczňá každého kalendářního roku, v r.čmž bude ná jemni vztah založený 
touto smlouvou trvat, uzavře s pronajímatelem dohodu o změně této smlouvy 
o nájmu nebytových prostor.

ť ředino tom této dohody bude ujednáni smluvních stran, kterým bude 
přiměřeně upraveno ujednáni o výši nájemného a ujednání o výši záloh na 
úhradu za služby, jejichž poskytováni ,e s nájmem spojeno. Dohodu o změně 
smlouvy o nájmu nebytových prostor vyhotoví pronajimatel a nájemci doručí 
nejpozději ve I hutě sedmi dnů před r.eniinem ujednaným ■< jej i mu uzavření. 
Nebude-11 ujednáno jinak, bude nájemné a výše. záioh :ia úhradu za služby 
upravena podle míry inflace úředně deklarované v České republice za 
poslední uplynulý kalendářní rok.

X.
Zánik nájmu nebytových prostor

Smluvními stranami bylo ujednáno, že vedle případů uvedených v ustanoveni 
§ 14 zákona č.116/1990 Sb. , v platném znění, nájem nebytových prostor 
zaniká také v připaač:

a) nebyla-li nájemcem řádně uzavřena dohoda o změně smlouvy o nájmu 
nebytových prostor, označená v článku IX. Nebo

b) je-li nájemce v prodleni s placením nájemného nebo úhrady za služby, 
jejichž poskytováni jc s nájmem nebytových prostor spojeno po dobu 
delši než dva měsíce

V případě zániku nájmu je nájemce povinen, nebytové prostory vyklidit a 
vyklizené předat pronajimateli cez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
Ihútě do patnácti dnů od doručení výzvy pronajimatele k vyklizen1 
nebytových prostor.

/.iipsftuo v OK u M*»l5ikúho soudu v Praze, oddíl C. v)o>1ca I 8



D O M O S

XI.
Závěrečná ujednáni

Tálo nájemní smlouvy bylo nepsána ve třech stejnopisech, ■£ nichž jeden 
exemplář obdrží prone i ničitel, eden zmc-cněno/: n jeden nájemce.

TdLo smlouva může být měněna nebo zrušeno pouze písemnou formou.

Veškeře dodatky k této smlouvě budou provedeny písemně, označeny 
pořadovými čísly n podepsány statutárním .• sáném právnické osoby zmocněné 
pi on* j i nid i e 1 em a na - emcom.

Provoděné škrty a doplnčni ve smlouvě byly učiněny z vůle obou smi ivnich 
slídil před podpisem smlouvy.

Práva a povinnosti smluvních stran, touto smlouvou výslovně neupravena, 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona ó. 116/1990 Ob., ve zněni jeho 
•/.men a doplňků, jakož i i.si ariovenimi dalších obecně závazných piávnich 
předpisů.

Účastnici smlouvy po je jim přečteni prohlašuj i, že suuhlasi s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojuje statutární zástupce zmocněné obchodili 
společnosti a nájemce své podpisy.

V Mladé Boleslavi dne 25.7.2CC3

Pronajímatel: Nájemce:

Město Mladá Boleslav


